ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2095/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria Municipal de Educação e para a Secretaria de Obras, solicitando a colocação
de dois bicicletarios no Centro de Educação Infantil Eduardo Canziani localizado na Rua
Alcídes Esperidião Pereira, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma solicitação dos professores e de pais dos alunos que frequentam Centro de
Educação Infantil Eduardo Canziani. Algumas profissionais utilizam bicicleta assim como a
maioria  dos pais para  levar e buscar os alunos, mas não tem um espaço adequado na
unidade para esse meio de transporte, fazendo necessário a instalação de um bicicletario.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MAIO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB